UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-SYT Thừa Thiên Huế, ngày      tháng 12 năm 2024

GIẤY MỜI
Tham dự Hội thảo Nghiên cứu khoa học Sở Y tế năm 2024

Thực hiện kế hoạch hoạt động năm 2024 của Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế
và kế hoạch hoạt động nghiên cứu khoa học năm 2024 của Hội đồng Khoa học kỹ
thuật ngành Y tế,

SỞ Y TẾ TRÂN TRỌNG KÍNH MỜI

1. Chủ trì: PGS.TS.BS. Trần Kiêm Hảo – Giám đốc Sở Y tế
2. Thành phần tham dự:
- Sở Y tế: mời các Phó Giám đốc Sở, Trưởng, phó các phòng của Sở và

chuyên viên có liên quan.
- Thành viên Hội đồng Khoa học kỹ thuật ngành Y tế.
- Thành viên Tổ Thư ký Hội đồng Khoa học kỹ thuật ngành Y tế.
- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế:
+ Bệnh viện đa khoa/chuyên khoa (BV Mắt, BV Răng hàm mặt, BV Phục

hồi chức năng, BV Y học cổ truyền, BV Phổi, BV Da liễu, BV Tâm thần, BV
Giao thông vận tải Huế, BVĐK Bình Điền): 05 người/đơn vị, bao gồm 01 đại
diện lãnh đạo, 01 phòng Kế hoạch tổng hợp, 01 thư ký hội đồng KHKT đơn vị và
02 cán bộ y tế có liên quan.

+ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh: 05 người/đơn vị, bao gồm 01 đại diện
lãnh đạo, 01 phòng Kế hoạch tổng hợp, 01 thư ký hội đồng KHKT đơn vị và 02
cán bộ y tế có liên quan.

+ Chi cục Dân số, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, Phòng Bảo vệ sức
khỏe cán bộ, Trung tâm Giám định Y khoa – Pháp Y, Trung tâm Vận chuyển cấp
cứu 115, Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc – Mỹ phẩm – Thực phẩm: 03 người/đơn
vị, bao gồm 01 đại diện lãnh đạo, 01 phòng Kế hoạch tổng hợp và 01 thư ký hội
đồng KHKT đơn vị.

+ 09 Trung tâm Y tế huyện/thị xã/thành phố: 05 người/đơn vị, bao gồm 01
đại diện lãnh đạo, 01 phòng Kế hoạch tổng hợp, 01 thư ký hội đồng KHKT đơn
vị và 02 cán bộ y tế có liên quan.

3. Thời gian: 13h45, ngày 13/12/2024 (Thứ 6).
4. Địa điểm: Sảnh 1, Khách sạn Duy Tân (địa chỉ: số 12 Hùng Vương, Phú

Hội, thành phố Huế).
5. Kinh phí tham dự: được Sở Y tế chi trả theo quy định hiện hành (theo

hình thức chuyển khoản)

Để thuận tiện cho công tác tổ chức và hậu cần, Sở Y tế đề nghị các đơn vị
đăng ký danh sách cán bộ tham dự theo mẫu tại Phụ lục gửi kèm và gửi về Sở Y
tế trước ngày 11/12/2024 để tổng hợp.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị cử cán bộ tham gia đầy đủ, đúng thành phần và
đúng thời gian quy định.

Trân trọng kính mời./.
Nơi nhận:
- Như thành phần mời;
- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Trần Kiêm Hảo

PHỤ LỤC 1.
MẪU ĐĂNG KÝ DANH SÁCH THAM DỰ

HỘI THẢO NGHIÊN CỨU KHOA HỌC SỞ Y TẾ NĂM 2024
(Ban hành kèm theo Giấy mời số:       /GM-SYT ngày    tháng 12 năm 2024 của Sở Y tế)

Đơn vị: …………………………..

Stt Họ và tên Chức vụ Bộ phận
công tác

Số tài khoản
ngân hàng

Ngân hàng

1
2
3
4
5

Lãnh đạo đơn vị
(Ký tên, đóng dấu)

PHỤ LỤC 2.
CHƯƠNG TRÌNH DỰ KIẾN

HỘI THẢO NGHIÊN CỨU KHOA HỌC SỞ Y TẾ NĂM 2024
(Ban hành kèm theo Giấy mời số:       /GM-SYT ngày      tháng 12 năm 2024 của Sở Y tế)

Thời gian Nội dung Người thực hiện
13h45 – 14h00 Tiếp đón, đăng ký đại biểu
14h00 – 14h15 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ban tổ chức
14h15 – 14h30 Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Sở Y tế Lãnh đạo Sở Y tế

14h30 – 14h45 Báo cáo kết quả NCKH ngành Y tế trong thời gian
qua

Đại diện HĐ
KHKT ngành

PHIÊN CHUYÊN ĐỀ VỀ ĐIỀU TRỊ
Chủ tọa: PGS.TS.BS. Trần Kiêm Hảo, TS.BS. Lê Thanh Hải, BSCKII. Lê Thị Ánh Tuyết

Thư ký: ThS.BS. Nguyễn Phú Định

14h45 – 15h00
Báo cáo đề tài: “Khảo sát tình trạng đề kháng
insulin ở bệnh nhân Tăng huyết áp đến khám tại
Phòng Bảo vệ sức khoẻ cán bộ”

BSCKII. Huỳnh
Công Minh –

Phòng BVSKCB

15h00 – 15h15
Báo cáo đề tài: “Nghiên cứu đặc điểm lâm sàng và
đánh giá kết quả điều trị lé ngoài từng lúc ở trẻ em
tại Bệnh viện Mắt Huế

Ths.BS. Hồ
Hoàng Phương
Thảo – BV Mắt

15h15 – 15h30

Báo cáo đề tài: “Đánh giá hiệu quả điều trị đau thần
kinh tọa thể phong hàn thấp kết hợp với can thận hư
bằng phương pháp Điện châm kết hợp với Laser
công suất thấp và Sóng ngắn trị liệu tại bệnh viện Y
học cổ truyền Tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2023”

BSCKI. Phạm
Thành Phi – BV
Y học cổ truyền

15h30 – 15h45
Báo cáo đề tài: “Peptide kháng khuẩn AMP-IBP5
ức chế tình trạng viêm da ở mẫu chuột viêm da cơ
địa thông qua thụ thể LRP1”

TS.BS. Nguyễn
Lê Thanh Hải –

BV Da liễu
15h45 – 16h00 Nghỉ giải lao - Tea break

PHIÊN CHUYÊN ĐỀ VỀ Y TẾ DỰ PHÒNG
Chủ tọa: ThS.BSCKII. Hoàng Trọng Quý, DSCKI. Lê Viết Bắc,

ThS.BSCKII. Nguyễn Lê Tâm
Thư ký: ThS.BS. Trần Đoàn Quốc Long

16h00 – 16h15
Báo cáo đề tài: “Nghiên cứu trầm cảm, lo âu, stress và
các yếu tố liên quan ở học sinh tại một số trường Trung
học phổ thông trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế”

BSCKII. Lê Đình
Nhân – Sở Y tế

16h15 – 16h30
Báo cáo đề tài: “Nghiên cứu tình trạng mòn răng và
các yếu tố liên quan ở bệnh nhân tuổi từ 18-60 đến
khám tại Bệnh viện Răng Hàm Mặt Huế năm 2021”

BSCKI. Nguyễn
Hoàng Dạ Hợp –

BV Răng Hàm Mặt

16h30 – 16h45
Báo cáo đề tài: “Dự báo nguy cơ đái tháo đường
type II trong 10 năm và một số yếu tố liên quan ở
người dân tỉnh Thừa Thiên Huế”

ThS.BS. Phan
Thị Hải Yến – Sở

Y tế

16h45 – 17h00

Báo cáo đề tài: “Nhu cầu chăm sóc phục hồi chức
năng ngoài giờ của trẻ rối loạn phổ tự kỷ và khả
năng đáp ứng của Bệnh viện Phục hồi chức năng
tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2021”

ThS. Nguyễn Thị
Ngọc Anh – BV
Phục hồi chức

năng
17h00 – 17h15 Phát biểu bế mạc Lãnh đạo Sở Y tế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T17:39:41+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T17:39:47+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T17:39:54+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T17:40:01+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T17:40:08+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!